
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Nova Redenção

terça-feira, 21 de julho de 2020 Ano VIII - Edição nº 00710 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Nova Redenção

publica

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7178B1D209DE579EBBDF48BB3D48C59B



terça-feira, 21 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00710 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N. 012/2020.

• DECRETO FINANCEIRO N° 05 DE 4 DE MAIO DE 2020.

• DECRETO FINANCEIRO N° 05A DE 04 DE MAIO DE 2020.

• DECRETO N.º 060/2020 - NOMEIA COORDENADOR DA COMDEC E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7178B1D209DE579EBBDF48BB3D48C59B



terça-feira, 21 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00710 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Pregão Presencial

                         ESTADO DA BAHIA 
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 

Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                         CNPJ 16.245.334/0001-65 

 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS n. 012/2020 
 

  
O MUNICÍPIO DE NOVA REDENÇÃO-BA, CNPJ Nº 16.245.334/0001-65, faz saber 
que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços 
sob o n.º 012/2020. Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de 
emulsão asfáltica destinados a Pavimentação, manutenção 
(conservação/recuperação) de vias públicas, de interesse da Secretaria de Infra- 
estrutura e serviços urbanos do Município de Nova Redenção - BA. Tipo Menor 
Preço Global. Sessão: 03 de agosto de 2020 às 09:00 horas. Info. das 08:00 as 
12:00 no Setor de Licitações. Sessão no Setor de Licitações, sito na Av. Nascer do 
Sol, Centro. Nova Redenção 21/07/2020. João Célio Oliveira Silva/Pregoeiro. 
 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

86D6994B928014863145B42C121B8284

terça-feira, 21 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00710 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



terça-feira, 21 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00710 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Decreto

de 04 de Maio de 2020

Recursos Ordinários0000000 2.500,00

02.02.02 CONSÓRCIO CHAPADA FORTE

2057 CONSÓRCIO INTER. DE DESENV. DO CIRC. DO DIAM. DA CHAP. DIAMANTINA-CIDCD-
CHAPADA FORTE

RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO3371.70.00

O Prefeito Municipal de Nova Redenção

Oitenta e Cinco Mil, Novecentos Reais  

R$ 85.900,00Abre Crédito Suplementar no valor de 

Valor R$EspecificaçãoCódigo

para Suplementação de Dotações abaixo discriminadas:

Oitenta e Cinco Mil, Novecentos Reais  

R$ 85.900,00Art. 1º - Fica aberto um crédito suplementar no valor de 

D E C R E T A:

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Municipal

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

16.245.334/0001-65

05

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Recursos Ordinários0000000 10.100,00

Transferências do SUS0000014 5.100,00

02.06.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2014 DESENV. E MANUT DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Transferências do SUS0000014 14.600,00

2083 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00

02.05.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2037 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

2049 FUNDEB 60%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS-EDUC. JOVENS E ADULTOS

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
Transferências FUNDEB 60%0000018 10.000,00

2048 FUNDEB 60%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS- EDUCAÇÃO INFANTIL

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
Transferências FUNDEB 60%0000018 20.000,00

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Educação - 25%0000001 19.900,00

02.04.03 FUNDEB

02.04.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2067 GESTÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL

Recursos Ordinários0000000 10.100,00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DFF4DB4FC60ACAD4EA86039DC04C38D0

terça-feira, 21 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00710 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



terça-feira, 21 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00710 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
Transferências de Convênios - Educação0000022 4.000,00

Transferências de Convênios - Educação0000022 9.000,00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
Educação - 25%0000001 2.900,00

Obras e Instalações 4490.51.00
Educação - 25%0000001 4.000,00

Obras e Instalações 4490.51.00

85.900,00Total...................

Art. 2º - As anulações correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO02.04.02

1011 CONSTRUÇÃO E APARELHAMENTO DA BIBLIOTECA MUNICIPAL

2023 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS 
URBANOS

Material de Consumo3390.30.00
Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação 
Financeira Recursos Minerais

0000042 3.400,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências de Recursos do FNAS0000029 300,00

02.11.01 SECRETARIA MUNIC DE INFRAEST E SERVIÇOS URBANOS

2089 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Transferências de Convênios - Outros0000024 5.900,00

85.900,00Total...................

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito,

FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA02.07.02

1052 REESTRUTURAÇÃO E APARELHAMENTO DA SECRETARIA DE CULTURA

Obras e Instalações 4490.51.00

02.06.02

2014 DESENV. E MANUT DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - PJ3390.40.00
Recursos Ordinários0000000 10.400,00

Obrigações Patronais3190.13.00
Saúde - 15%0000002 19.700,00

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2083 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

02.05.02

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências FUNDEB 40%0000019 30.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Transferências de Convênios - Educação0000022 4.000,00

2027 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE TRANSP. ESCOLAR

Prefeita
700.725.585-04

Guilma Rita de Cassia G. da S. Soares

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DFF4DB4FC60ACAD4EA86039DC04C38D0

terça-feira, 21 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00710 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



terça-feira, 21 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00710 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Decreto

constantes do "Quadro de Detalhamento das Despesas (QDD)", para reforço das dotações abaixo 
especificadas.

Duzentos e Oitenta e Sete Mil, Seiscentos Reais  

R$ 287.600,00Art. 1º - Remanejar, ou realocar o valor de 

D E C R E T A:

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Orçamentária

O Prefeito Municipal de Nova Redenção

Duzentos e Oitenta e Sete Mil, Seiscentos Reais  

R$ 287.600,00Altera "Quadro de Detalhamento das Despesas (QDD)", no valor de

Valor R$EspecificaçãoCódigo

02.01.01 GABINETE DO PREFEITO

2011 PROMOÇÃO E DIVUL. DE EVENTOS E ATOS OFICIAIS DO GABINENTE DO PREFEITO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Recursos Ordinários0 1.700,00

02.03.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2008 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO

Material de Distribuição Gratuita 3390.32.00
Recursos Ordinários0 19.100,00

Despesas de Exercicio Anteriores3390.92.00
Recursos Ordinários0 15.400,00

02.04.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2027 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE TRANSP. ESCOLAR

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências do FNDE15 6.100,00

2067 GESTÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL

Material de Consumo3390.30.00
Transferências FUNDEB 40%19 9.200,00

02.04.03 FUNDEB

2048 FUNDEB 60%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS- EDUCAÇÃO INFANTIL

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

16.245.334/0001-65

05A de 04 de maio 2020

1Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

626FBC4AA7CCFE5FC1E8ED11D7AE8242

terça-feira, 21 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00710 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



terça-feira, 21 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00710 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
Transferências FUNDEB 60%18 10.100,00

2049 FUNDEB 60%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS-EDUC. JOVENS E ADULTOS

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
Transferências FUNDEB 60%18 10.100,00

02.05.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

2032 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE

Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas3390.48.00
Saúde - 15%2 21.000,00

02.05.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2030 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Transferências do SUS14 5.100,00

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Transferências do SUS14 50.000,00

Material de Consumo3390.30.00
Transferências do SUS14 28.900,00

2082 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROG. DE MELHORIA DO ACESSO E QUALIDADE

Material de Consumo3390.30.00
Transferências do SUS14 1.100,00

02.09.01 SEC MUN DE AGRIC, PEC, IRRIG, REF AGRÁRIA E PESCA

2073 DESENVOLV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE AGRIC.,PEC.,IRRIG.,REF.AGRÁRIA E 
PESCA

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Recursos Ordinários0 3.100,00

02.10.01 SECRETARIA DE GOVERNO

2111 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE GOVERNO

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0 4.000,00

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

16.245.334/0001-65

05A de 04 de maio 2020

2Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

626FBC4AA7CCFE5FC1E8ED11D7AE8242

terça-feira, 21 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00710 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



terça-feira, 21 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00710 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Valor R$EspecificaçãoCódigo

02.11.01 SECRETARIA MUNIC DE INFRAEST E SERVIÇOS URBANOS

2023 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS 
URBANOS

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Recursos Ordinários0 70.000,00

Material de Consumo3390.30.00
Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação 
Financeira Recursos Minerais

42 6.000,00

Despesas de Exercicio Anteriores3390.92.00
Recursos Ordinários0 26.700,00

287.600,00Total...................

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para cobertura do remanejamento ou realocação de que trata o 
artigo anterior, a anulação de igual importância das dotações discriminadas abaixo.

GABINETE DO PREFEITO02.01.01

2011 PROMOÇÃO E DIVUL. DE EVENTOS E ATOS OFICIAIS DO GABINENTE DO PREFEITO

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0 1.700,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO02.03.01

2008 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0 34.500,00

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO02.04.02

2027 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE TRANSP. ESCOLAR

Material de Consumo3390.30.00
Transferências do FNDE15 6.100,00

2067 GESTÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências FUNDEB 40%19 9.200,00

FUNDEB02.04.03

2048 FUNDEB 60%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS- EDUCAÇÃO INFANTIL

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

16.245.334/0001-65

05A de 04 de maio 2020

3Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

626FBC4AA7CCFE5FC1E8ED11D7AE8242

terça-feira, 21 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00710 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



terça-feira, 21 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00710 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Obrigações Patronais3190.13.00
Transferências FUNDEB 60%18 10.100,00

2049 FUNDEB 60%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS-EDUC. JOVENS E ADULTOS

Obrigações Patronais3190.13.00
Transferências FUNDEB 60%18 10.100,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE02.05.01

2032 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Saúde - 15%2 21.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE02.05.02

2030 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
Transferências do SUS14 5.100,00

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
Transferências do SUS14 50.000,00

Material de Distribuição Gratuita 3390.32.00
Transferências do SUS14 1.000,00

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00
Transferências do SUS14 1.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Transferências do SUS14 4.900,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências do SUS14 21.000,00

Despesas de Exercicio Anteriores3390.92.00
Transferências do SUS14 1.000,00

2082 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROG. DE MELHORIA DO ACESSO E QUALIDADE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Transferências do SUS14 550,00

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

16.245.334/0001-65

05A de 04 de maio 2020

4Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

626FBC4AA7CCFE5FC1E8ED11D7AE8242

terça-feira, 21 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00710 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



terça-feira, 21 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00710 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências do SUS14 550,00

SEC MUN DE AGRIC, PEC, IRRIG, REF AGRÁRIA E PESCA02.09.01

2073 DESENVOLV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE AGRIC.,PEC.,IRRIG.,REF.AGRÁRIA E 
PESCA

Obrigações Patronais3190.13.00
Recursos Ordinários0 3.100,00

SECRETARIA DE GOVERNO02.10.01

2111 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE GOVERNO

Serviços de Consultoria 3390.35.00
Recursos Ordinários0 4.000,00

SECRETARIA MUNIC DE INFRAEST E SERVIÇOS URBANOS02.11.01

2023 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS 
URBANOS

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
Recursos Ordinários0 70.000,00

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0 26.700,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação 
Financeira Recursos Minerais

42 6.000,00

287.600,00Total...................

Prefeita
700.725.585-04

Guilma Rita de Cassia G. da S. Soares

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 202004 de maio

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

16.245.334/0001-65

05A de 04 de maio 2020

5Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

626FBC4AA7CCFE5FC1E8ED11D7AE8242

terça-feira, 21 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00710 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



terça-feira, 21 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00710 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Decreto

                          ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 

 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                          CNPJ 16.245.334/0001-65 
 

__________________________________________________________________________________  
Av. Nascer do sol, s/n -  Nova Redenção-BA . Cep. 46835-000. Tel. (75) 3345 23 90  

email: pmnovaredencao@gmail.com 
 

 

 
DECRETO N.º 060/2020. 

 
 

Nomeia Coordenador da 
COMDEC e dá outras 
providências. 
 
 

A Prefeita Municipal de Nova Redenção, no uso de uma 
de suas atribuições legais, e no permissivo da Lei 
Municipal n.º 101, de 5 de junho de 2013, 
 
- Considerando que o Município de Nova Redenção 
necessita da COMDEC – Coordenadoria Municipal de 
Defesa Civil, órgão integrante do Sistema Nacional de 
Defesa Civil; 
 
- Considerando as disposições do art. 5º, da Lei 
Municipal n.º 101, de 5 de junho de 2013; 
 
 

DECRETA 
 
 

Art. 1º. Fica restabelecida a Coordenadoria Municipal 
de Defesa Civil, integrante do Sistema Nacional de 
Defesa Civil, nomeando-se Silvio José Ribeiro Filho 
seu Coordenador. 
 
Art. 2º. A COMDEC e composta de seu Coordenador, 
juntamente com: 
 
I – Conselho Municipal de Defesa Civil; 
 
II – Comissão de Defesa Civil; 
 
III – Setor técnico da Defesa Civil; 
 
IV – Setor operativo da Defesa Civil. 
 
 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7178B1D209DE579EBBDF48BB3D48C59B



terça-feira, 21 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00710 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                          ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 

 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                          CNPJ 16.245.334/0001-65 
 

__________________________________________________________________________________  
Av. Nascer do sol, s/n -  Nova Redenção-BA . Cep. 46835-000. Tel. (75) 3345 23 90  

email: pmnovaredencao@gmail.com 
 

 

 
Art. 3º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se. 
Publique-se. 
Cumpra-se. 
 
Gabinete da Prefeita Municipal de Nova Redenção, 
Bahia, em 20 de julho de 2020. 
 

 
Guilma Rita de Cássia Gotschall da Silva Soares 

Prefeita Municipal 
 
 
 
 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7178B1D209DE579EBBDF48BB3D48C59B


		2020-07-21T12:44:42-0300




